Revisao Analitica Patrimonio Liquido
Universidade Federal do Pampa

Més Lancamento
Orgéo UGE CCon-Grupo o . Subgrupo (3) ’
(2 CCon - Titulo (4)
OUTRAS RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
Total
FUNDACAO PATRIMONIO SUPERAVITS OU DEFICITS
26266 UNIVERSIDADE | 1QUIDO RESULTADOS ACUMULADOS ACUMULADOS
FEDERAL DO E—
PAMPA . ;
TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO
Total
Total

31/12/2014

Saldo Atual - R$
10.568

10.568
274.198.391
274.198.391
274.208.958

274.208.958
274.208.958

AV%
0,00%
0,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

31/12/2015

Saldo Atual -
R$
10.568

10.568
293.004.991
293.004.991
293.015.558

293.015.558
293.015.558

AV%
0,00%
0,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

AV%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

NOTAS EXPLICATIVAS AO GRUPO DE CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO

NOTA 01 - A diferenca verificada entre o patrimdnio liquido do ano de 2014 em relagdo ao ano de 2015 refere-se ao superavit patrimonial do exercicio de 2015 no valor de R$

18.806.600,00, evidenciado nas variagdes patrimoniais do exercicio de 2015.




