

Revisão Analítica Patrimônio Líquido

Universidade Federal do Pampa

Órgão UGE	CCon - Grupo (2)	CCon - Subgrupo (3)	Mês Lançamento CCon - Título (4)	31/12/2014		31/12/2015		
				Saldo Atual - R\$	AV%	Saldo Atual - R\$	AV%	AV%
26266	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA	PATRIMONIO LIQUIDO	RESERVAS DE CAPITAL	OUTRAS RESERVAS DE CAPITAL	10.568	0,00%	10.568	0,00%
			Total	10.568	0,00%	10.568	0,00%	0,00%
			RESULTADOS ACUMULADOS	SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS	274.198.391	100,00%	293.004.991	100,00%
				Total	274.198.391	100,00%	293.004.991	100,00%
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	274.208.958	100,00%	293.015.558	100,00%	0,00%
			Total		274.208.958	100,00%	293.015.558	100,00%
Total					274.208.958	100,00%	293.015.558	100,00%

NOTAS EXPLICATIVAS AO GRUPO DE CONTAS DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

NOTA 01 - A diferença verificada entre o patrimônio líquido do ano de 2014 em relação ao ano de 2015 refere-se ao superávit patrimonial do exercício de 2015 no valor de R\$ 18.806.600,00, evidenciado nas variações patrimoniais do exercício de 2015.